
令和5年９月10日 

会員各位       
 

 

特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者技能講習会・ 

アーク溶接特別教育講習会のご案内 

  

労働安全衛生法によって、特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者及びアーク溶接の業務は

講習を修了した者でなければ従事させてはならないことになっています。商工会では溶接講習会を

下記のとおり実施いたしますので、この機会に是非受講下さいますようご案内申し上げます。 

 

１．日    時   
 

        

 

 

２．会  場  八潮市商工会館大会議室          

３．定  員 30名（定員で締め切り） 必ずマスクを着用されてご参加くださいますよう、お願い 

４．受 講 料 ◎特定化学物質 １名につき 11,400円 

◎アーク溶接  １名につき 13,600円 

５．申込方法 下記申込書に受講料を添えて所属商工会にお申込み下さい。 

        ○三郷市商工会 TEL952-1231 

        申請時点では受講料預り証を発行し、講習会当日に本領収証と引換えいたします。 

６．講習機関 厚生労働大臣許可  (財)労働安全衛生管理協会 

７. 共   催  三郷市商工会・八潮市商工会・吉川市商工会・松伏町商工会・埼玉県商工会連合会 

 

 

                                                       令和５年  月  日 

 三郷市商工会 御中 

特定化学物質・アーク溶接受講申込書 

住  所  
ＴＥＬ  

受講者連絡

先携帯番号  

事業所名  ＦＡＸ  

受講者名（受講希望の番号を○で囲んで氏名を記入して下さい） 

1、特定化学物質 2、アーク  1、特定化学物質 2、アーク  

  

お申込時に受講台帳をお渡ししますので、記入して講習会当日にご持参下さい。 

特定化学物質・四アルキル鉛等作業主任者技能講習会 
学科及び実技(2日間)  10月14日(土)・15日(日) 時間 8:40～17:10 

アーク溶接特別教育講習会 時間 8:40～17:20 

学科及び実技(3日間)  10月 28日(土)・29日(日)・11月 3日(金・祝) 

【ご参加される皆様へ】 

マスクをご持参いただきご参加くださいます様、お願い致します。 

講習会実施に当たりましては、会場の換気・ｿｰｼｬﾙﾃﾞｨｽﾀﾝｽに配慮し

た配席・参加者席の事前消毒など感染予防に努めて参ります。 


